
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 204 del 23-12-2022 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

 

ORIGINALE 

 

N°204 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO ISTANZA PRELIMINARE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA "36^ FESTA 

DEL RADICCHIO ROSSO DI DOSSON" PER I GIORNI 20, 21, 22, 27, 28, 

29 GENNAIO E 3, 4, 5 FEBBRAIO 2022. CONCESSIONEPATROCINIO E 

AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DI MATERIALI.- 

 

Oggi  ventitre del mese di dicembre dell'anno duemilaventidue alle ore 09:26, convocata in 

seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Carraretto Renzo Sindaco Presente 

Marton Andrea Vice Sindaco Presente 

Veneran Rossella Assessore Presente 

Panzarin Roberta Assessore Presente 

Mestriner Leonella Assessore Presente 

Buzzavo Marco Assessore Presente 

 

     6    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Generale, Dott.ssa  Paola. De Noni. 

 

Il Segretario Comunale accerta la presenza dei n. 6 componenti di cui: 

- n. 4 componenti in sede; 

- n. 2 componenti da remoto. 

 

Il Sindaco Carraretto Renzo assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 

 

Il Presidente, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 204 del 23-12-2022 

 

OGGETTO ISTANZA PRELIMINARE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA "36^ FESTA 

DEL RADICCHIO ROSSO DI DOSSON" PER I GIORNI 20, 21, 22, 27, 28, 

29 GENNAIO E 3, 4, 5 FEBBRAIO 2022. CONCESSIONEPATROCINIO E 

AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DI MATERIALI.- 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO atto della proposta di deliberazione n. 307, comprensiva dei pareri espressi dai responsabili 

dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 

 

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 

 

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi dai presenti; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui trascritta con le 

eventuali modificazioni o integrazioni decise dalla Giunta Comunale stessa. 

 

RICHIAMATA integralmente l’istanza, protocollo n. 22114 del 13.12.2022,  presentata dal sig. 

Dotta Raimondo, in qualità di Presidente dell’Associazione Produttori del Radicchio Rosso Dosson, 

con la quale si richiede il patrocinio comunale per la realizzazione della manifestazione denominata 

“36^ FESTA DEL RADICCHIO ROSSO DI DOSSON” da svolgersi all’aperto, su area pubblica 

comunale, ed all’interno di tensostruttura installata su area pubblica di Via Peschiere – Via Fermi, 

per i giorni 20, 21, 22, 27, 28, 29 gennaio e 3, 4, 5 febbraio 2023, nonché: 

− la concessione dell’occupazione del suolo pubblico per una superficie complessiva di circa 

3.000,00 mq; 

− l’applicazione di eventuali riduzioni o esenzioni dalle imposte e tasse comunali (TOSAP, 

Imposta pubblicità e pubbliche affissioni); 

− l’imposizione del divieto di sosta sulle aree interessate alla manifestazione; 

− l’autorizzazione all’utilizzo delle aree di via Fermi/via Peschiere e dei locali comunali (cucine); 

− comodato d’uso dell’area e del fabbricato ad uso cucina ubicato in Via Fermi dal 2 gennaio al 

24 febbraio 2023; 

− l’utilizzo del seguente materiale di proprietà comunale: 

- palco senza copertura; 

- n. 24 pannelli in legno; 

- n. 26 transenne; 

- accesso al quadro elettrico da 5 prese; 

 

DATO ATTO che per l’eventuale svolgimento di manifestazioni temporanee di pubblico spettacolo 

o trattenimento, dovrà essere presentata apposita istanza/SCIA, ai sensi degli artt. 68, 69 e 71 del 

T.U.L.P.S., corredata dalla prescritta documentazione tecnico – amministrativa a firma di 

professionista abilitato, individuato dal proponente, in tempo utile per consentire l’attività istruttoria 

degli uffici comunali; 

 

VISTO che l’Amministrazione Comunale provvede, nello spirito di collaborazione con 

l’Associazione sopra richiamata, alla realizzazione di una cartolina celebrativa dell’evento ed alla 

predisposizione di un annullo speciale filatelico in occasione della giornata inaugurale della 

rassegna; 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 204 del 23-12-2022 

CONSIDERATO che in occasione della manifestazione, l’Associazione Produttori Radicchio Rosso 

di Dosson e l’Amministrazione Comunale consegneranno ai produttori e ai volontari, come ogni 

anno un oggetto (gourmet) rappresentativo “36^ Festa del Radicchio Rosso di Dosson”; 

 

VALUTATA l’opportunità pertanto di provvedere all’eventuale erogazione di contributo 

economico, per le spese che verranno debitamente documentate, per l’importo massimo di € 

500,00=; 

 

RICHIAMATA la nota dell’Amministrazione Comunale prot.n. 22424 del 16.12.2022 di 

autorizzazione all’apposizione dello stemma del Comune nei manifesti e volantini che 

pubblicizzeranno l'iniziativa in argomento; 

 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 26.06.2002 

e s.m.i.; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 

18.8.2000 e s.m.i.; 

 

RILEVATA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATI i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 07.10.2019 che ha approvato la 

“Presentazione linee programmatiche del mandato politico-amministrativo 2019-2024. 

Indirizzi generali di governo”; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2021 che ha approvato il “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024”; 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 30.12.2021 che ha approvato il “Bilancio 

di previsione 2022/2024” e relativi allegati; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 30.12.2021 che ha approvato il “Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024”; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 21.02.2022 con la quale, in coerenza con il 

Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato 

approvato il Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 2022-2024; 

− le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute 

successivamente; 

 

VISTI: 

− il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30.11.2017; 

− il D. Lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

− l’esito favorevole dell’Informativa di Giunta n. 303 del 16.12.2022; 

 

RICHIAMATO l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.lgs. 267/2000 con riferimento 

all’obbligo di astensione in capo agli amministratori; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità indicata nella 

norma sopracitata; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei 

settori interessati ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 204 del 23-12-2022 

CON l’assistenza giuridico amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in 

ordine alla conformità dell’azione amministrativa e alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che sul sito Internet del Comune di Casier verrà effettuata la pubblicazione dei dati 

relativi al presente provvedimento, come previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese dai presenti; 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto dell’istanza preliminare presentata in data 13.12.2022, prot. n. 22114, dal sig. 

Dotta Raimondo, in qualità di Presidente dell’Associazione Produttori del Radicchio Rosso 

Dosson, per l’organizzazione della manifestazione denominata “36^ FESTA DEL 

RADICCHIO ROSSO DI DOSSON”; 

 

2) di concedere il patrocinio oneroso del Comune di Casier alla manifestazione denominata “36^ 

FESTA DEL RADICCHIO ROSSO DI DOSSON” che si svolgerà all’aperto, su area pubblica 

comunale, ed all’interno di tensostruttura installata sull’area pubblica di Via Peschiere – Via 

Fermi, per i giorni 20, 21, 22, 27, 28, 29 gennaio e 3, 4, 5 febbraio 2023; 

 

3) di aver autorizzato con nota prot. n. 22424 del 16.12.2022, su manifesti, volantini e altro 

materiale pubblicitario, l’uso dello stemma comunale, accompagnato dalla frase "Con il 

patrocinio ed il contributo del Comune di Casier”, purché sia garantita la tutela dell’immagine 

del Comune, in coerenza con le finalità istituzionali; 

 

4) di autorizzare l’utilizzo gratuito delle aree e delle strutture comunali di via Fermi a Dosson di 

Casier, previa sottoscrizione di apposita Convenzione, come da schema allegato al presente atto 

a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

5) di autorizzare altresì l’utilizzo gratuito del seguente materiale di proprietà comunale, 

precisando che il ritiro, la consegna e il montaggio di attrezzature e materiali sarà eseguito a 

cura e spese degli organizzatori e dando atto che l'assegnazione a titolo non oneroso del 

materiale comporta l’erogazione di un beneficio in natura al quale viene attribuito un valore 

complessivo pari ad € 926,00=: 

− palco senza copertura; 

− n. 24 pannelli in legno; 

− n. 26 transenne 

− accesso al quadro elettrico da 5 prese; 

 

6) di procedere all’eventuale erogazione di contributo economico, per l’importo massimo di € 

500,00 per l’acquisto degli oggetti rappresentativi della manifestazione che verranno 

consegnati ai produttori e ai volontari, in occasione della “36^ Festa del Radicchio Rosso di 

Dosson”, le cui spese dovranno essere debitamente documentate e troveranno copertura al cap. 

30905 del Bilancio di Previsione 2023; 

 

7) l’emanazione di Ordinanza di chiusura al traffico in Via E. Fermi per il periodo di svolgimento 

della manifestazione; 

 

8) di autorizzare la riduzione del 50% dell’imposta sulla pubblicità e pubbliche affissioni, secondo 

quanto previsto dalla normativa vigente; 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 204 del 23-12-2022 

9) di stabilire che tutte le spese delle utenze, gas, acqua ed energia elettrica, saranno a carico 

dell’Associazione; 

 

10) di dare atto: 

− che sarà a carico dell’Associazione Produttori del Radicchio Rosso Dosson il pagamento 

della tariffa di smaltimento dei rifiuti solidi nella misura e con le forme previste dalle vigenti 

norme di legge e regolamentari, a favore della società Contarina S.p.A., gestore del servizio; 

− che sarà valutato l’eventuale rilascio della prescritta Licenza di pubblico spettacolo o 

trattenimento ai sensi dell’art. 68 del T.U.L.P.S.; 

 

11) di attivare il servizio filatelico temporaneo offerto da Poste Italiana S.p.A. e di realizzare la 

cartolina celebrativa dell’evento, demandando al Responsabile del Settore I “Affari Generali ed 

Istituzionali” i successivi provvedimenti per il buon esito dell’iniziativa; 

 

12) di disporre che i contenuti relativi alla presente deliberazione possano essere reperiti sul sito 

comunale, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici”, nel rispetto dei criteri di adeguata pubblicità di cui al D.Lgs 

33/2013; 

 

13) di dare atto che la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari, 

ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio On line. 

 

Con successiva votazione unanime espressa in forma palese dai presenti, al fine di provvedere ai 

successivi adempimenti nei tempi programmati dall’organizzazione 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. 

Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 204 del 23-12-2022 

 

OGGETTO ISTANZA PRELIMINARE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA "36^ FESTA 

DEL RADICCHIO ROSSO DI DOSSON" PER I GIORNI 20, 21, 22, 27, 28, 

29 GENNAIO E 3, 4, 5 FEBBRAIO 2022. CONCESSIONEPATROCINIO E 

AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DI MATERIALI.- 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Carraretto Renzo  De Noni Paola 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


